INDICAÇÃO Nº 123/2024
AUTOR: IVAN MARTINS DA SILVA

                  Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de realizar limpeza, fazer reparos nas ruas do residencial Morada do Sol, bem como roçar, capinar e limpar os capins existentes.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

Esta indicação justifica-se no sentido de fazer uma limpeza geral no referido bairro, pois os capins estão avançando nas ruas, dificultando a trafegabilidade, causando perigo aos transeuntes, bem como reparar o asfalto onde existe alguns buracos, pois os buracos ocasionam perigo para os motoristas, motociclistas e ciclistas que utilizam as vias públicas. Na Rua 9 principalmente, uma cratera que se formou devido ao excesso de águas pluviais próximo a um bueiro da rede de esgoto, conforme fotos em anexo. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                            Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 22 de abril de 2024.

IVAN MARTINS DA SILVA
Vereador

[image: Estrada de terra

Descrição gerada automaticamente com confiança média]

[image: Estrada de terra

Descrição gerada automaticamente]

[image: Caminho de terra no deserto

Descrição gerada automaticamente]
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.jpeg
s

image3.jpeg
5 i 3 =